confirmati. i) Neque tamen Naziraei cum Nazarenis confundi debent, quo nomine incolae urbis Nazareth indicantur. k) Neque Iosephus illis Nasiraeis est accensendus, qui singulari voto se Deo consecraverant, quod P. BOVL-DVCCIVS statuit, persualus, ipsa vota Nasiraeorum originem à Iosepho traxisse, qui in carcere non solum abstinentiam exercuerit, sed comam etiam aluerit, ad Pharaonem autem perductus candidam vestem acceperit: quam opinionem HEIDEGGERVS iure explodit. l) LEVSDENIVS vero recte adscivit, hanc sententiam plus roboris non habere, quam doctrinam eorum, qui ex votis Nasiraeorum tam dignitatem quam utilitatem ordinum monasticorum probare satagunt. m) Neque ille ideo ၁၇၈၄ ၁၇၅၂ separatus a fratribus dicitur, quod a fratribus venditus, contemnit habitus, et in Aegyptum delatus atque a fratum confortio sejunctus fuit, cui sententiae IO. LIGHT-FOOT n) et Herm. WITSIVS o) fauent, quam vero C. VITRINGA repudiat, quod sensus in ea tenuis et dilutus insit. p) Quo vero fundamento Iac. SAVRIN vocem ၁၇၅၂ per coronam explicet, viz. hatriolando adsequeris. Vbi enim verba: ၁၇၈၄ ၁၇၅၂ hunc in modum interpretatus erat: q) Du wirst unter deinen Brüdern dasjenige seyn, was ein Koenig in seinem Koenigreich ist: illius explicationis in nota subiecta hanc addit rationem: Der Nahme ၁၇၅၂ bedeutet einen Menschen, der eine Krone auf dem Haupte traegt.

Sed nolamus his sententiaron diuinitatis inhaerere, certum atque exploratum habentes, idoneas et grauissimas causas Iacobum habuisse, quibus permotus Iosephus filium ၁၇၈၄ ၁၇၅၂ separatum inter fratres appellaret. Talem enim hunc reuera fuisse, historia sacra diserte adfirmat. Principatum nempe inter fratres Iosephus eo obtinebat,

a) quando iure primogeniturae donaretur, quo Ruben per animi levitatem exciderat. r) Id quod scriptor divinus his verbis indicat: s) Fuit Ruben quidem primogenitus, sed ob violatum lectum genitalem hoc iure excidit, atque haec aetatis praerogativa Iosepho cessit. Quanta autem primogenitorae fuerit dignitas, quis ignorat?

β) Praeterea Iosephus fratres suos singulari sapientia antecellebat. Et hanc quidein rerum diuinarum atque humanarum intelligentiam ab angelis doctoribus eum accepisse, Rabbini non solum somniant, sed ipsa etiam angelorum nomina recensent, quibus patriarchae doctoribus usi fuerunt. Adam nempe Rasiele, Semus Iophiele, Abrahamus Zidkiele, Jacobus Raphaele

i) Num. VI, 2. fqq. k) Matth. II, 23. A&T, XXIV, 25. l) Hist. patriarch. T. II. Exerc. 23. Sect. II. m) Philolog. Hebr. mixt p. 152. n) Hor. Hebr. et Talm ad Matth. II o) Meletein. Leid p. 278. p) Obs. Sacr. L. VI, 21. q) Bibl. Betracht, edit. Rambach, P. I. II. 542. r) Gen. XLVIII, 22. s) 1. Chron. V, 1, 2.

phaele, et Iosephus Gabriele. t) Singulati autem mentis sagacitate et prudenter Iosephum praeditum fuisse, nemo in dubium vocabit, qui res ab illo gestas animo perlustrat. Imo sunt, qui Mercurium, scientiarum atque artium praesidem, ex Iosephi historia effictum esse, arbitrantur. u)

v) Porro a fratribus Iosephus dicitur separatus, quia inde a pueris, quum adhuc in patris domo versaretur, a studiis et moribus fratrum suorum abhorrebat, eorumque crimina ad patrem deferebat, w) qui ea de causa ipsum non modo impensius dilgebat, sed etiam vestimento singulari a fratribus distinguebat. x) Accedebat somnium singulare, quod Iosepho amplissimos honores pollicebatur. y)

z) Haec dignitas atque praestantia eo augebatur, quod benedictio, qua Iacobus morti iam vicinus filios suos ornabat, multo parcius erat, quam ea, quae Iosepho impertiebatur. z) Inprimis vero ea felicitas eminebat, quae in terram Basaniticam, h. e. montibus desideratissimis promittebatur; quam promissionem certissimum eventus confirmauit. Quis enim non legit de fertilitate terrae Basanitiae, quae Iosepho adsignabatur? a) Haec omnia ita sunt comparata, ut, cum vita Iosephi collata, aperte testatum faciant, eum principem fratrum suorum omni iure adpellari. Qui enim ex insidiis fratrum feliciter evaserat, qui ipsos fratres, ne fame perirent, conseruauerat, qui proximum a potentissimo rege locum tenebat, et in cuius dignitate amplificanda et tuenda divina prouidentia expressissimis documentis exsplendescerat, ille omnino fratrum excellentissimus salutari merebatur. Hunc nimurum Deus singulari consilio elegerat; ut signum et prodigium esset, in cuius vitae casibus et eventibus diuina prouidentia ludere decreuerat, ut omnes intelligent, esse hunc hominem proflus singularem, atque diuinatus ad fines peculiares destinatum. Vti vero Iosephus non solum fratres principatu, sed etiam omnes proceres in aula Pharaonis auctoritate anteibat; ita etiam nunc imperii principes inter gentes orientales nomine Nasir ornari, exemplo Persarum lean CHARDIN probat, his usus verbis: b) la premiere charge du royaume est celle d'un Suivantendant general de la maison du roi, q'on appelle Nazir, qui est, pour ainsi dire, l'esprit, qui anime tout ce grand corps de domestiques et d'officiers, qui compoient la maison du roi. Quae Aug. CALMET suo suffragio confirmat: c) Le Nasir est le premier officier de la cour des rois d'orient: et iterum: d) dans les cours des rois d'orient il y

a

t) R. Menachem Recanat, in Explicat Pentat 80. u) Th. Galei Phil L. I. §. 6.

w) Gen XXXVII, 2. x) l. c. 3. y) ibid v. 7. z) Gen XLIX,

22-26. a) Deut. XXXII, 14. Ps. XXII, 13. Ez. XXXIX, 18 Am IV, 1. conf.

Bocharti Hieroz. P. I. L. II. c. 31. b) Les Voyages en Perse et autres

lieux de l' Orient, T. II. c. V. p 238. c) Suplem, de Levitic. p. 28.

d) Supl, Commentair sur le Deuteron. p. 109.

a un officier, nommé Nasir, qui est le premier officier de la couronne, le grand économie du roi, le Surintendant de sa maison, de ses domaines et de ses trésors. Il a l'inspection sur tous les officiers de la maison du prince, sur la table, sa garde et ses pensions. Imo hoc ipsum nomen Nasir, quod summa excellentiam complectitur, ea de causa nominibus propriis, magnum et amplum sonantibus, fuit adnexum, qualia sunt: Nasore, e) Nofur, f) Nabonafur, g) Nasreddin, Abunastr, Nasiraddaulla, Almaleca Alnasir, et plura apud Abulphararium, Elmacinum, et ceteros historiae Saracenicæ scriptores,

Quinque autem Iosephus tanta nominis et virtutum gloria enituerit, ut dignitatis amplitudine fratres suos longe superaret: non tamen defuerunt, qui famam illius labefactare et conuicti conspurcare studebent. Alii enim eum praeceptum divinum de patre colendo violasse, alii arti magicae seruisse, et alii ex re sumptuaria iniustum lucrum captasse, calumniati sunt: quorum cauillationes I. F. MAYERVS y) I. A. SCHMIDIVS, i) et I. P. KRESSIVS k) copiose refutarunt Io. CALVINI sententiam vero, qua perhibet, Iosephum in eo delinquisse, quod non satis confute superstitionibus resisterit, G. H. GOEZIVS accurate examinavit, et solidè discussit. l) Tandem recentiori aetate Sam. BASNAGIVS m) statuit, circumcisionem sub religionis praetextu à Iosepho apud Aegyptios introductam, et ab his ad Abrahamum deriuata fuisse, MARSHAMVM et SPENCERVUM adseclas suae sententiae noctus, quain non solum Z. GRAPIVS, n) sed etiam Italus celebrissimus, Castus Innocens ANSALDVUS, ex ordine Praedicatorum, expposit. o) Quae vero tela famosus Deista, Thom. MORGAN, Medicus Anglus, in Iosephi laudes et famam coniecit, cel. doctor et professor in academia Basileensi, Io. Balth. BURCARDI, retudit et confregit. p) Quod restat, qui plura de Iosepho scire desiderat, ex libris bonae frugis plenis I. H. HEIDEGGERI, q) et G. CALIXTI r) sicuti su-

ami

- e) Eduard Bernard in Scholiis ad monumenta Palmyr. p. 25. f) Th. Smith
in Annott, ad monum. Palmyr. p. 67. g) Iac. Christmann in Schol. ad
Muham. Alfrageni Chronol. p. 274. h) Diff. an Iosephus, honores patri
per annos nouem integros non indicans, quartum praeceptum violauerit?
Gryphiss. 1706. i) Diff. de Iosepho, ex scypho non divinante. Len. 1691.
k) de problemata: utrum Iosephus dardanarius fuerit? Len. 1707. l) Diff.
Num Pharae opera Iosephi ad veram ecclesiam perduclus fuerit? Lub. 1712.
m) Exercit. hist. crit. p. 120. n) Diff. an circumcisione ab Aegyptiis ad
Abrahamum fuerit deriuata? Rof. 1699. o) Diff. Iosephi religio a cri-
minibus Basnagi vindicata. 8 Brefiae. 1744. p) Orat. de criminib.
patriarch. T. II. p. 579. qqq. q) in Histor. Observatt. Exeg. Theol. historiam
Iosephi illustrantibus. Helmst. 1647.

am ex voto reslinguere poterit. Imo ipsi Spiritui S. placuit, Iosephi ~~tes~~ gestas prolixius, quam reliquorum Iacobi filiorum persequi, ut non solum accurati sata gentis Israelicæ cognoscerentur, sed etiam legentes ex illo exemplum caperent pietatis, castitatis, prudentiae et mansuetudinis, simulque intelligerent, omnia à nutu divino dependere, mundum uniuersum sola Numinis immortalis prouidentia regi atque administrari, et eum, qui innocens patitur, ad extreum non modo feliciter eluctari, sed etiam certissimis praemiis ornari. Quam in sententiam RUPERTUS, abbas Tuitiensis, paeclare docet, dignatum insignia, in Iosephum collata, aerumnarum ponderibus, quas antea fortiter suffluerat, exacte respondisse. En eius verba; s) pro odio fratrum gratia regis ac procerum ornatur: pro exilio honribus adsicitur: pro duris laboribus annulo donatur: pro pallio, quod adultera detraxerat, stola byssina amicitur: pro compedibus aurea torque cingitur: pro carcere in curru regio collocatur: pro contentu fratrum genua ipse flectuntur: et pro adultera uxor nobilissima illi obtingit. Quis igitur hunc Iosephum non admiretur, qui ~~την την~~, hpc est, ut LXXles vertunt, ~~δοξας εν αδελφοις~~, t) audit, et cui Deus mendaces ostendit suos obrectatores, gloria aeterna comparata? u)

Ex his in medium atlatis, nemo non intelliget, quo consilio Iosephus, inter fratres suos lectissimus, iam in scenam fuerit productus, ubi, confociatis Amplissimi Senatus suffragiis, ille Iosephus in numerum publicorum huius scholæ magistrorum cooptatur, quem votis expeditum nunc faustis auspiciis iniciari, laetamur, non dubitantes, eum, qui quondam hoc in gymnasio fratres et commilitones ingenio, industria, obsequio et morum integritate superauit, impostherum docendo, monendo, excitando et tolerando partes boni doctoris eodem in stadio expleturum. Redi igitur, Collega exoptatissime, bono cum Deo ad eam officinam cum alacritate, ex qua olim multa cum laude prodiisti, hoc testimonio non minus quam voto dignus;

Vicisti iuuenis multos duroisque labores

Ingenio magnus, nec pietate minor.

Vicisti patiens lentae ludibria fortis,

Quae solet ex ipsa dulcior esse mora.

Nunc vincenda datur mandata prouincia ludi:

Sed ludum quis non vincere, quaeso, velit?

Macte

s) in Commentar. ad h. I, L. VIII. c. 40.

u) Sap. X, 14.

t) Deut. XXXIII, 16.

Maſte ergo virtute noua Te ſiſte paratum,
 Et ſpem conceptam vince tenore nouo.
 Hasiaiden ſtudio reſer et pietate Lutherum,
 Qui praeeſſerunt, Harzbachiumque fide.
 Vince diu, crebroque inter canefco triumphos:
 Vincentem laudis certa corona manet.